

Quito, D.M., 30 de septiembre de 2023

PARA: Sr. Adrian Antonio Ibarra Gonzalez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL IBARRA GONZALEZ ADRIAN

ANTONIO

Sra. Mgs. Analía Cecilia Ledesma García

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL LEDESMA GARCIA ANALIA CECILIA

Sr. Andres Alejandro Campaña Remache

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CAMPAÑA REMACHE ANDRES

ALEJANDRO

Sr. Angel Vega

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL VEGA ANGEL

Sr. Bernardo Abad Merchan

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL ABAD MERCHAN GORKY BERNARDO

Sra. Lcda. Blanca Maria Paucar Paucar

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL PAUCAR PAUCAR BLANCA MARIA

Sr. Dario Javier Cahueñas Apunte

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CAHUEÑAS APUNTE DARIO JAVIER

Sra. Mgs. Diana Lizeth Cruz Murillo

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL CRUZ MURILLO DIANA LIZETH

Sr. Diego Mauricio Garrido Villagomez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL GARRIDO VILLAGOMEZ DIEGO

MAURICIO





Quito, D.M., 30 de septiembre de 2023

Sr. Emilio Fernando Uzcategui Jimenez Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL UZCATEGUI JIMENEZ EMILIO **FERNANDO**

Sra. Estefania Cristina Grunauer Reinoso Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL GRUNAUER REINOSO ESTEFANIA **CRISTINA**

Sr. Fidel Angel Chamba Vozmediano Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL CHAMBA VOZMEDIANO FIDEL ANGEL

Sr. Hector Enrique Cueva Cueva **Concejal Metropolitano** DESPACHO CONCEJAL CUEVA CUEVA HECTOR ENRIQUE

Sra. Joselyn Lizeth Mayorga Salazar Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL MAYORGA SALAZAR JOSELYN **LIZETH**

Sr. Juan Fernando Baez Bulla **Concejal Metropolitano** DESPACHO CONCEJAL BAEZ BULLA JUAN FERNANDO

Sr. Julio Gabriel Noroña Diaz **Concejal Metropolitano** DESPACHO CONCEJAL NOROÑA DIAZ JULIO GABRIEL

Sra. Maria Cristina Lopez Gomez de la Torre Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL LOPEZ GOMEZ DE LA TORRE MARIA **CRISTINA**

Sra. Mgs. Maria Fernanda Racines Corredores Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL RACINES CORREDORES MARIA **FERNANDA**





Quito, D.M., 30 de septiembre de 2023

Sr. Michael Romeo Aulestia Salazar Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL AULESTIA SALAZAR MICHAEL ROMEO

Sra. Sandra Victoria Hidalgo Espinel
Concejal Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL HIDALGO ESPINEL SANDRA
VICTORIA

Sr. Mgs. Wilson Eduardo Merino Rivadeneira Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL MERINO RIVADENEIRA WILSON EDUARDO

Pabel Muñoz López Alcalde Metropolitano ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

ASUNTO: Difusión texto Proyecto de "ORDENANZA QUE DETERMINA EL PROCEDIMIENTO PARLAMENTARIO PARA EL DESARROLLO Y ORGANIZACIÓN DE LAS SESIONES Y LOS DEBATES, EL FUNCIONAMIENTO DEL EJERCICIO DE LA FACULTAD LEGISLATIVA, EL CÓDIGO DE ÉTICA EN EL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO; Y SU COORDINACIÓN CON EL ÓRGANO EJECUTIVO"

De mi consideración:

Por disposición del presidente de la Comisión de Planificación Estratégica, Concejal Juan Báez y en cumplimiento de la Resolución No. SGC-EXT-007-SCCPECL-001-2023 tomada en la sesión conjunta No. 007 – Extraordinaria de las Comisiones de Planificación Estratégica y Codificación Legislativa, de fecha 29 de septiembre de 2023; me permito difundir el texto final del Proyecto de "ORDENANZA QUE DETERMINA EL **PROCEDIMIENTO** PARLAMENTARIO **PARA** \mathbf{EL} **DESARROLLO** ORGANIZACIÓN DE LAS **SESIONES** Y LOS DEBATES, FUNCIONAMIENTO DEL EJERCICIO DE LA FACULTAD LEGISLATIVA, EL CÓDIGO DE ÉTICA EN EL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO; Y SU COORDINACIÓN CON EL ÓRGANO EJECUTIVO", para que se sirvan remitir sus





Quito, D.M., 30 de septiembre de 2023

observaciones por escrito hasta el día miércoles, 04 de octubre de 2023, a las 12h00.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez SECRETARIA GENERAL SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Anexos:

- GADDMQ-SGCM-2023-0880-M ResolucioÌn No. SGC-EXT-007-SCCPECL-001-2023.pdf
- texto_ordenanza_parlamentaria_final_29-09.pdf

Copia:

Sr. Abg. Pedro Jose Cornejo Espinoza Coordinador de Gestión de Comisiones SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: PEDRO JOSE CORNEJO ESPINOZA	p	SGCM	2023-09-29	
Aprobado por: Libia Fernanda Rivas Ordóñez	lr	SGCM	2023-09-30	



